
UCHWAŁA NR VI/103/2024 
Rady Miejskiej Władysławowa 
z dnia 30 października 2024r. 

 
w sprawie przystąpienia do zawarcia umowy o dofinansowanie i realizację przez Gminę 
Władysławowo projektu pn. „Wdrożenie Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Pomorskiego (PGOWP) uwzględniającego hierarchię sposobów postępowania z odpadami 
komunalnymi oraz zasady gospodarki cyrkularnej (GOZ)” (LIFE Pom GOZilla.PL)  
w ramach programu Instrumentu Finansowego LIFE 2021-2027, Obszar – Środowisko, 
Podprogram - Gospodarka o obiegu zamkniętym i jakość życia (nr SIP LIFE-2023-STRAT-
ENV-SIP-two-stage) i zawarcia umowy partnerstwa z Zarządem Województwa 
Pomorskiego. 
 
Na podstawie art. 18 ust.1 i ust. 2 pkt 12 i 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), 
 

Rada Miejska Władysławowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Wyraża się zgodę na realizację przez Gminę Władysławowo projektu pn. „Wdrożenie Planu 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego (PGOWP) uwzględniającego 
hierarchię sposobów postępowania z odpadami komunalnymi oraz zasady gospodarki 
cyrkularnej (GOZ)” (LIFE Pom GOZilla.PL) w ramach programu Instrumentu Finansowego 
LIFE 2021-2027, Obszar – Środowisko, Podprogram - Gospodarka o obiegu zamkniętym  
i jakość życia (nr SIP LIFE-2023-STRAT-ENV-SIP-two-stage) na lata 2025-2035 oraz na 
zawarcie umowy przez Gminę Władysławowo z Zarządem Województwa Pomorskiego.  

2. Poziom deklarowanego udziału finansowego Gminy Władysławowo przeznaczonego na 
realizację projektu określa się jako równowartość nie większą niż 97.639,64 EURO. 

3. Kwota, o której mowa w ust. 2, stanowi 100 % kosztów całkowitych projektu, z czego 
92 757,66 Euro będzie prefinansowane przez Instytucję Zarządzającą,  
tj.: Europejską Agencją Wykonawczą ds. Klimatu, Środowiska i Infrastruktury (European 
Climate, Infrastructure and Environment Executive Agency), ze środków Komisji 
Europejskiej co stanowi 95% wartości całego projektu. 

4. Udział własny finansowy Gminy stanowi 5% kosztów całkowitych działań i wynosi 4.881,98 
Euro.  

5. Projekt będzie realizowany przez 120 miesięcy, w tym działania Gminy Władysławowo 
zaplanowane są na maksymalnie 24 miesiące.  

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B.Jamros
nagłówkowa

B.Jamros
okrągła



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały w sprawie przystąpienia do zawarcia umowy o dofinansowanie i realizację przez 

Gminę Władysławowo projektu pn. „Wdrożenie Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Pomorskiego (PGOWP) uwzględniającego hierarchię sposobów postępowania z odpadami 
komunalnymi oraz zasady gospodarki cyrkularnej (GOZ)” (LIFE Pom GOZilla.PL) w ramach 
programu Instrumentu Finansowego LIFE 2021-2027, Obszar – Środowisko, Podprogram - 

Gospodarka o obiegu zamkniętym i jakość życia (nr SIP LIFE-2023-STRAT-ENV-SIP-two-stage)  
i zawarcia umowy partnerstwa z Zarządem Województwa Pomorskiego. 

 
 
W ramach instrumentu finansowego Programu LIFE, Komisja Europejska oferuje możliwość 
pozyskania dofinansowania dla projektu strategicznego pn. „Wdrożenie Planu Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Pomorskiego (PGOWP) uwzględniającego hierarchię sposobów 
postępowania z odpadami komunalnymi oraz zasady gospodarki cyrkularnej (GOZ)” (LIFE Pom 
GOZilla.PL) w ramach programu Instrumentu Finansowego LIFE 2021-2027, Obszar – 
Środowisko, Podprogram - Gospodarka o obiegu zamkniętym i jakość życia (nr SIP LIFE-2023- 
STRAT-ENV-SIP-two-stage). W dniu 05 września 2023 Zarząd Województwa Pomorskiego 
złożył wniosek o dofinansowanie wskazanego wyżej projektu. W dniu 14 lipca 2024 r. otrzymał 
informację o przeniesieniu go z listy rezerwowej do realizacji. Beneficjentami projektu są: 
Województwo Pomorskie, Uniwersytet Gdański, Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 
w Słupsku, Gmina Miasto Gdańsk, Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna w Gdańsku, 
Polskie Stowarzyszenie Zero Waste i 24 inne gminy województwa pomorskiego w tym Gmina 
Władysławowo i 2 spółki komunalne. Na działaniach i wynikach projektu skorzystają wszystkie 
123 gminy w województwie pomorskim i ponad 40 innych podmiotów. Projekt obejmie swoim 
zasięgiem całe województwo. Głównym rezultatem będzie osiągnięcie stopnia przygotowania do 
ponownego wykorzystania i recyklingu odpadów komunalnych na poziomie co najmniej 65%,  
a także zmniejszenie ilości odpadów komunalnych kierowanych na składowiska oraz 
pozostałości po ich przetworzeniu do nie więcej niż 10% całkowitej ilości odpadów 
komunalnych wytworzonych do 2035 roku.  
 
Kluczowe działania projektu:  
− mobilizacja i koordynacja środków uzupełniających na realizację inwestycji realizujących 

PGOWP (w tym wsparcie kadrowe),  
− Centrum Koordynacji i Wsparcia Samorządów i Przedsiębiorców, 
− realizację regionalnej kampanii edukacyjnej, która dotrze do około 8 milionów ludzi,  
− wspieranie samorządów w ramach merytorycznego Centrum Kompetencji Gospodarki 

Obiegu Zamkniętego,  
− wspieranie przedsiębiorców w realizacji inwestycji poprzez Centrum Wsparcia, 
− wdrożenie aplikacji mobilnej zapobiegającej powstawaniu odpadów, 
− prowadzenie badań przez naukowców zajmujących się morfologią bioodpadów  

w wybranych gminach oraz pilotażem metody prawidłowego zagospodarowania zużytych 
sieci rybackich.  

 
Projekt będzie realizowany w latach 2025–2035 w trzech fazach (I-4, II-3, III-3 lata). Projekt ten 
jest pierwszym w Polsce projektem dotyczącym wdrożenia Planu gospodarki odpadami. 
Całkowity budżet projektu to 21.907.084,77 zł, z refundacją przez Instytucję Zarządzającą,  
tj.: Europejską Agencją Wykonawczą ds. Klimatu, Środowiska i Infrastruktury (EuropeanClimate, 
Infrastructure and Environment ExecutiveAgency – CINEA). 
 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 


		2024-10-31T14:52:30+0100




